Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de agosto de 2025 as 13:38. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 1525/PAS-IFSULDEMINAS, DE 13 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado
pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
d e  2 0 2 2 ,  s e ç ã o  2 ,  p á g i n a  2 9  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Designar o Colegiado do Curso Técnico em Produção de Moda
Integrado ao Ensino Médio com validade de 24 meses para servidores e 12
meses para discentes, composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenador de Curso DIEGO JOSE PREZIA 2277277 Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante
Docente Titular KELLY CRISTINA D ANGELO 1102480 Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico
Representante
Docente Titular JUSSARA APARECIDA TEIXEIRA 1909114 Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico

Membro Suplente VANESSA MAYUMI IO 2205466 Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Membro Suplente CAMILA FERRACINI ORIGUELA 3342679 Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Membro Suplente MARIANA DIAS DE ALMEIDA 1082944 Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Representante
Técnico Administrativo
Titular

VERA LUCIA SANTOS OLIVEIRA 2114977 Pedagogo-Area

Publicação: Transparência Ativa em 13 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIANO DE SOUZA CALIARI | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
13 de junho de 2025 as 08:39 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Representante
Técnico Administrativo
Titular

ALINE GONZAGA RAMOS 1068088 Pedagogo-Area

Membro Suplente RAQUEL ARAUJO CAMPOS 1277523 Assistente de Aluno
Membro Suplente ROMILDA PINTO DA SILVEIRA 1659471 Bibliotecario-Documentalista
Representante
Discente Titular BIANCA AMORIM PIMENTA 20241980010 Discente

Representante
Discente Titular

MARIA EDUARDA RODRIGUES
LOIOLA 20231980004 Discente

Membro Suplente RAFAELA BICEGO BERNARDES
CHAGAS 20251980006 Discente

Membro Suplente LUCAS PIMENTA FERREIRA 20241980012 Discente

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1031&ano=2025&numero=1525&hash=5c0ad14412d4e4fc16d7f058d2e38939&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/